barony of Alnwick. The township is stated to have been worth ^20 a year

at that time.^ The name of Robert Mautalent appears on the list of those

who paid subsidy at Howick in 1296.

' See pp. 164, 165.

• ' Concessio de communa pasture inter Howton et Houik. Omnibus hoc scriptum visuris, etc.,

Willelmus Rybaud salutem in Domino. Noveritis me concessisse domino Johanni de Vesci quod ipse et

heredes sui et homines et tenentes sui de Magna Howton' habeant in perpetuum pasturam et communam
in tota placea ilia inter predictam villam de Magna Howton' et villam de Howyk, que quidem per magnum
tempus extitit in debato inter predictas villas. Sciendum est autem quod si homines dicta ville de Howton'
in predicta villa blestaverint, in predicta placea homines de Howyk tunc ibidem blestabunt, etc. Hiis

teslibus, domino de Middelton tunc senescallo de Alnewyk, et aliis. Actum apud Alnewyk die Martis

pro.ximo post festum assumpcionis beate Marie, anno gracie M°CC° octogesimo prinio
;

presente Ada
Riband patre meo.' Duke of Northumberland''s MSS.

' ' Carta de homagio debito de ten' in Howyk. Omnibus, etc., Willelmus Rybaud salutem. Noveritis

me dedisse, etc., domino Johanni de Vesci homagium Robert! Mautalent et heredum suorum mihi

debitum de ten' quod tenuit in villa et territorio de Howyk, simul cum omnibus serviciis, etc., que ad me
vel ad quoscunque antecessores meos, ratione predicte tenure, in predicta villa quoquomodo dinoscuntur

pertinere, una cum secta curie debita de eodem ten', etc. Hiis testibus : fratre Thoma tunc abbatc de
Alnewyk, dominis W. de Cambou tunc senesc', Radulfo tilio Rogeri et aliis. [Intci-polatcd in a later hnnd]

Datum apud Alnewyk die Lune prox' post Ephi'am Domini, anno Domini millesimo CC° octogesimo
secundo.' Ibid.

*
' Item Willelmus Rybaud et Robertus Mautalaunt tenent Howick pro feodo unius militis et reddunt

per annum xiij* iiij'', et valet per annum xx". Item, Petrus Harrang tenet Parva Houton.' Inq. p.m.

17 Ed. I. No. 25.
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HOWYK'.

Summa bonorum Willelnii de Denewik'

„ Lai' fir Rogeri

„ Ricardi filii Lalle

„ Willelmi de Craucestre

„ Rogeri Rede

„ Robert! de Houtton'

„ Thome filii Radulfi ...

„ Hugonis de Wans ...

„ Willelmi Hirde

„ Jacoby Molendinarii

„ Robert! Mautaland'

„ Agnetis de Burudon'

„ Johannis del Clay ...

„ Willelmi de Rotland'

Summa hujus ville, /^i6 iSs. od.

£ s.
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sion of two bovates given by Peter Harang, the son of Gilbert de St. Clare,

and of one bovate granted by Peter Harang's son, John.' It may be conjec-

tured that Peter Harang was either the illegitimate son, or, more probably,

the stepson of Gilbert de St. Clare.

Peter Harang married Margaret, daughter and heiress of Jermain Rybaud,

bv whom he had the son John, already mentioned, another son Thomas, and

a daughter Rose. John Harang, who succeeded to his grandfather's land at

Little Houghton,'- subsequently inherited, through his mother's father, Jermain

Rybaud, an estate at Howick which he settled, in 1279, upon his son Robert.^

At about the same time John Harang's brother, Thomas, bestowed upon his

sister. Rose, all the land in Howick which Margeria, his mother, had given

him bv her charter, 'that is to say Symon son of Ralph, my serf, with all his

following and all his chattels,' with two bovates which Symon held of him,

and two fields called Kengesflatte and Scortsflatte. The deed was attested

bv Thomas Harang's brother John, Adam Rybaud, and William his son, John

Harang's son Robert, John de Clay who was living at Howick in 1296, and

others.'

' ' Continno eci.iui cis quin<|ue bovatas terre in Pai'va Iloctun, scilicet duas bovatas terre cum
pertiiienciis qiias (".ilberliis de Sancto Claio eis dedit, et duas alias bovatas tene cum pertinenciis quas

Petrus Harang, filius ejus, eis dedit in eadem villa, et unam bovatam terre cum pertinenciis, quam
Johannes Haranjj, filius ejusdem Petri, eisdem contulit ibidem, sicut carte corum testantur.' Rul. Curt.

35 Ed. 1. No. 25.

' See p. 343.
' Assize Roll, 7 Ed. I. .Surt. Soc. pp. 2S3, 284.

' ' Carta Tliome Harang facta Rose Harang, sorori sue, de terris suis cum pertinenciis infra et extra

villam de Howyk. Sciat, etc., quod ego Thomas Harang dedi, etc., Rose Harang, rorori mee, totam
terrani cum omnibus pertinenciis suis, sine aliqno retenemento, infra villam de Howyk et extra, quam
Margeria, mater mea, mihi per cartam suam dederat, scilicet Syiiionem filium Radulphi, nativum nieum,

cum tota sequela sua et omnibus calallis suis, cum duabus bovaiis terre quas idem Symon filius Radulphi

de me tenuit, et duas culturas de Kengesflatte et Scortsflatte, excepla tercia parte quam Goda quondam
tenuit in eadem. Preterea dedi eidem Rose decimam partem molendini de Ho>vyk, quam habui ex dono
matris mee. Tenenda, etc., eidcm Rose et heredibus suis de corpore suo legitime procreatis adeo libcre,

etc., sicut eam tenui. Reddendo inde annuatim niihi et heredibus meis, lantum, unum denarium ad natale